Diante o exposto, quanto aos aspectos técnicos, esta unidade não vê óbice ao apoio, 

na Ação 00T3 – Apoio a Sistemas de Transporte Público Coletivo Urbano, da proposta 
encaminhada pelo Governo do Estado do Maranhão, que tem como objeto o 
prolongamento da Av. Litorânea, com implantação de faixas exclusivas, no valor de R$ 
237.082.848,60 (duzentos e trinta e sete milhões, oitenta e dois mil oitocentos e quarenta e 
oito reais e sessenta centavos). 
6.2. Considerando, ainda, a consonância do Programa 2319 – Mobilidade Urbana com o 
Novo PAC – Mobilidade Urbana, esta unidade recomenda à gestão superior vislumbrar a 
possibilidade da mesma ser inserida no Novo PAC. (evidência 1, p.